
 

 

     
Istituto professionale statale “Rainulfo Drengot” 

Indirizzo: “Servizi per l’enogastronomia e l’ospitalità alberghiera” 
Articolazioni: “Enogastronomia”, “Servizi di sala e di vendita”, “Accoglienza turistica” e “Prodotti 

dolciari artigianali ed industriali” 
- Dirigente Scolastico  

 

 DECRETO DIRIGENZIALE N . 119 del 24/05/2019 

     

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto  il Decreto Ministeriale n.6 del 17 gennaio 2007 recante “Modalità e termini per l'affidamento 

delle materie oggetto degli esami di Stato ai commissari esterni e i criteri e le modalità di 
nomina, designazione e sostituzione dei componenti delle commissioni degli esami di Stato 
conclusivi dei corsi di studio di istruzione secondaria superiore; 

Vista la legge 10 dicembre 1997, n. 425, recante disposizioni per la riforma degli esami di Stato 

conclusivi dei corsi di studio di istruzione secondaria superiore 

Vista la legge 11 gennaio 2007, n. 1, recante “Disposizioni in materia di esami di Stato 
conclusivi dei corsi di studio di istruzione secondaria superiore e delega al Governo in 
materia di raccordo tra la scuola e le università”; 

Visto  il D.M. n. 37 del 18 gennaio 2019 sulla individuazione delle materie oggetto della seconda 
prova scritta negli esami di Stato conclusivi dei corsi di studio ordinari e sperimentali di 
istruzione secondaria di secondo grado e sulla scelta delle materie affidate ai commissari 

esterni, per l’anno scolastico 2018/2019; 
Vista CIRCOLARE MIUR 26.03.2019, PROT. N. 5222 recante le indicazioni circa la formazione 

delle commissioni degli esami di stato conclusivi dei corsi di studio di istruzione secondaria 
di secondo grado per l’anno scolastico 2018/2019; 

Vista  l’ O. M. 205 dell’11 Marzo 2019 recante le Istruzioni e modalità organizzative ed operative per lo 

svolgimento degli esami di Stato conclusivi dei corsi di studio di istruzione secondaria di 
secondo grado nelle scuole statali e paritarie, con particolare riguardo all’art. 3.  

Visto  il decreto dirigenziale n. 108 del 24/05/2019 di pubblicazione commissioni esami preliminari 

agli esami di Stato a.s. 2018/2019, prot. n. 9685 del 07/05/2019; 

Considerato   che il prof. Enselmi Clemente Maria non è membro del consiglio di classe della 5 E 

Articolazione Enogastronomia, in qualità di docente di sostegno, e che per mero errore 
materiale è stato erroneamente inserito nella commissione per gli esami preliminari agli 
esami di Stato conclusivi       

 

DECRETA 
 

La RETTIFICA delle disposizioni dei precedenti articoli, in riferimento alla Commissione V – Classe 5 
Sezione E Indirizzo Servizi per l’enogastronomia e l’ospitalità alberghiera Articolazione 

Enogastronomia- Sede di Aversa, ove è stata revocata la nomina al prof. Clemente Maria Enselmi 
assunta al prot. 12004/b-3-4 del 24/05/2019. 

 

 Il Dirigente Scolastico 
(Prof. Nicola Buonocore) 
Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi del D.lgs. 
82/2005 così come modificato D.L. 18 ottobre 2012, n. 179 convertito con L. 17   
                                           dicembre 2012, n. 221. 

 

 
 

All’albo 
Al sito web dell’istituto 

Al Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi 

Istituto professionale “Rainulfo Drengot” – Registro Protocollo n.  




